





Dziesięć lat użycia i tysiącnie świadectwa przemiałają za skutecznością Malagi z chiną i żelazem aptekarka H. H. H. Bruner i Kra. Bruner-Menfelder we Lwowie. Środek ten działa istotnie zbawienne w braku sił przeciw niedokrewności, nerwowości i l. p. chorobom.

od zegarka, umknął z łupem bezkarnie w ulicę Sykstuska.  
Robotnik, Marek Pawiński, niósł wczoraj ulicą Żółkiewską duży kosz na pleców, w którym znajdowała się opakowana porcelana i szkło własność kupa Izabela R. Skutkiem nieostrożnej jazdy włociano, niewiadomego nazwiska, który najechawszy dyszlem na robotnika, przewrócił go na bruk wraz z koszem, naczynia potłukły się w zęzery, a szkoda sięga do 30 zł. Sprawa mimo pogoni, zdołała umknąć, a kupiec nie wchodząc w powody, żąda odszkodowania straty od robotnika, któremu z zasług potrącił już 6 zł.

Dzisiejszej nocy przytrzymała polejca na ulicach miasta czterech obłąkanych, w mniejszym lub większym stopniu w obłądnie swym niebezpiecznych, z których trzech oddawiono do komisariatów dzielnic, celem dalszego postępowania, jednego zaś do przytułku dla nieuleczalnych chorych przy ulicy Teatynskiej.  
W bazarek mięskim na placu Krakowskim powybił onęgi niemiecki Salomon Kirshbaum kilkanaście sztyb i omal że jednego z przechodniów nie skaleczył w głowę. Postrakaresztowano.

**Stan powiatu.** Obserwatorium szkoły politechnicznej donosi:  
Wiatr zmienił w ubiegłej dobie swój kierunek z NW na W, deszcz padał wczoraj przeważnie, po południu rzućto krupami, wieczorem było nieco przeźwaznie czyste, po północy zupełnie zamglone, nad ranem zaczął padać deszcz rejesty. Opad na dobę wynosił do 8. dziś rano 9.3 mm.  
Średnia temperatura doby była 8.4° C, najwyższa 10.6° C, najniższa w nocy 5.5° C.  
Stan barometru zredukowany na poziom morza był dziś o 9. rano 760 mm.  
Zniżka barometryczna znajdowała się wczoraj w Norwegii i wynosiła 745—750 mm., zwykła 775—770 mm. w Szwajcarii.  
Prognoza na dobę następną od 12. godziny w południe dnia 8. maja:  
Wiatr przeważnie zachodni (W), temperatura się dalej podnosi, stan nieba zmienny, powietrze więcej jak miernie wilgotne, opad nieznaczny.  
Z powodu, że mimo sprzyjających warunków nie nastąpiła dziś pogoda, potrwa stan obecny powietrza z niemałą zmianą prawdopodobnie do końca pierwszej połowy bieżącego miesiąca.

**Jutro, d. 9. maja:** św. Grzegorz a Nazja.  
— św. Symeona.

**Marek Morgenstern,** kasjer banku Rosenthala w Wiedniu, który zdefundował w październiku r. z. swemu pryncypałowi sumę 36.000 zł. znikł bez wieści, popełnił obecnie — jak donoszą — w Kansas City w Ameryce zamach samobójczy.  
W sprawie tej podają pisma następujące ciekawe szczegóły:  
Policja odrazu wpadła na myśl, że Morgenstern musiał uciec do Ameryki. Naszli bowiem do jej wiadomości, że defraudant posiadał list do swych rodziców, dzięki czemu można było przystąpić do śledzenia. Jednakowoż o aresztowaniu Morgensterna nie kuszono się, albowiem pościganymby to za sobą kosztowało znacznie więcej, niż sumę, którą według prawdopodobieństwa defraudant jeszcze posiadał. Dlatego zrezygnując z dostawienia Morgensterna, p. Rosenthal pragnął od niego wydosłać bodaj oscałą resztę swych pieniędzy, w czym ofiarował mu się z pomocą zamieszkały w Nowym Jorku przyjaciel, nazwiskiem R. H. Feld. Tajna policja nowojorska wykryła zbieża bardzo prędko, i oddał rozpoznać go jak zwierzca ścigającego z miejsca na miejsce. Nie była to jednak idea face, gdyż po aresztowaniu oświadczył, że targnął się na swa życie, ponieważ widział w około siebie ciągle i wszędzie detektywów. Kiedy Morgenstern d. 9. kwietnia w Kansas City rzucił się z mostu do wody, znaleźli się zaraz ustępujący detektywi, którzy podłypnęli ku niemu z łódką, uratowanego — aresztowali. Natychmiast też zjawił się reprezentant Rosenthala i zażądał wydania pieniędzy. Przy uwiezieniu znalaziono tylko 6.000 dolarów, które też zaraz deponowano w Nowym Jorku do dyspozycji wiedeńskiego banku.

Morgenstern po wydaniu pieniędzy został zaraz wypuszczony na wolną stopę. Z polecenia p. Rosenthala wypłacono mu 400 dolarów z nadmienieniem, że sumę tę ofiaruje mu dawny pryncypał, aby mógł sobie zdobyć nową posadę.

**Z Warszawy donoszą:** Dotychczasowy prezes dyrekcji głównej towarzystwa kredytowego ziemskiego w Warszawie, baron Mengden, mianowany został głównym zarządcą nowego utworzonego przy ministerstwie skarbu wydziałem kontroli nad wszystkimi towarzystwami kredytowymi ziemskimi i bankami ziemskimi w carskiej i Królestwie polskiem. Na miejsce barona Mengdena w Warszawie mianowany został dotychczasowy gubernator radomski p. Tołoczanow. O nowym tym prezisie towarzystwa kredytowego wiadomo, że jest człowiekiem wykształconego umysłu, autorem źródłowych prac statystycznych, dotyczących Gubernii radomskiej i Królestwa polskiego. — Sądził należało, że na nowym swem stanowisku będzie umiał zastąpić sobie na poważanie.

W uniwersytecie warszawskim wciąż się zmniejszają sily polskie, a powiększają rosyjskie ze szkoda i pomijaniem zasłużonych uczonych naszych. Świadczył wybitnie profesor języków starożytnych Mierzwiński i profesora Przyborowski. Dano im emeryturę, a na ich miejsce znów pewno przybędą laikowie nauki ze wschodu!

**Pater Mortara.** W madryckim kościele San José jest kaszaniec, 37 lat liczący kapłan, wędź budowy ciała, którego blada twarz nosi ślady morderczych studiów. Mówi on 22 językami. Pater Mortara — tak się nazywa ów patrijotyczny kaszaniec — jest z pochodzenia żydem. Jako młody chłopak został przez swoją poborną matkę w Rzymie ochrzczony i porwany rodzicom. Poświęciwszy się studjom teologicznym, szybko przeszedł niszę stopnie kapłańskie. Obecnie jest pater Mortara kanonikiem w zakonie OO. Augustynów. Świate jego kazania tak poruszyły serca królów regentki, księżniczek krwi i dam z arystokracji, że oddano mu pokazne sumy do dyspozycji na budowę kaplicy klasztornej w miejscowości Onate, położonej w górskich okolicach Basków, z szerepu znanego z przywiązania do kościoła i monarchii.

**Wypadek na koleji.** Koło Locust Gap w Pensylwanii odcwała się część wagonów o pojeigu, złożonego z 75 wozów, a zdarzyć się następnie z resztą, spokojnie stojącą części wagonów, sprawiła eksplozję prochu, która zburzyła 17 domów zamieszkałych przez personal kolejowy. Następnie ruiny oraz zapasy węgla zajęły się. Osm osób spalonych, wiele zaś bądź to lekko, bądź ciężko rannych.

**Z Petersburga donosi Kraj,** że komisja, rozstrząsająca kwestję żydowską, podobno z d. 13. maja kończy swe czynności; obecnie zajęta na bieżąco ostatniem opracowaniem materiałów. Podobno komisja jednogłośnie oświadczyła się za nadaniem żydom w miejscowościach, gdzie im się wolno osiedlać, prawa nabywania własności ziemskiej, nie większej niż 20 dziesięcin na każdą osobę. Współki wskazywać żydowie będą jakoby mogli nabywać i większe przestrzenie.

**Katastrofa.** Z Mesyny donoszą pod dniem wczorajszym:  
Podczas roboty około tunelu zadusiły gazy około 300 robotników.

**Dla szanownych prenumeratorów Gazety Narodowej,** postarada się Redakcja o nadzwyczajnie nízkie ceny dzieł J. I. Kraszewskiego, którego tom, o ile zapas starczy, nabyć można po 20 ct. Wysyłkę uskutecznią się tylko po 10 to mów lub więcej. Wysyłka odbywa się co sobotę. Na koszetu opakowania dotychczas należy 10 ct. Pieniądze nadsyłać można wraz z prenumeratą Gazety Narodowej.

**Dzieła J. I. Kraszewskiego** przeznaczone do nabycia, są następujące:

- Powieść bez tytułu 4 tomy. Djabł 4 tomy. Jermota 1 tom. Tomko Przewidzi 1 t. Złote Jabłko 4 t. Żacy Krakowscy w roku 1549 1 t. Komedjanci 4 t. Podróż po miasteczku 1 t. Budnik 1 t. Ciele życie biedna 1 t. Metamorfozy 3 t. Historia Kotka w płocie 1 t. Mistrz Twardowski 2 t. Małeparta 4 t. Choroby wieku 2 t. Boża czeladka 3 t. Interesa familijne 4 t. Coprea i Roma. Obrazy z pierwszego wieku 4 t. Reszki życia 4 t. Pan i Szcwec 1 t. Stawiczowska kronika 1 t. Staropolska miltosc 1 t. Improvizacje 1 t. Trapezologion historyczny 1 t.

### Z jubileuszowej wystawy sztuk pięknych.

Wiedeń d. 30. kwietnia.  
(L.) W poprzednim liście nadmieniam już, że utwory niemieckich artystów (a miatem tu na myśli nietylko Niemców par excellence, lecz także austriacką plejadę artystyczną) nacechowane są przedewszystkiem wytrawną techniką, która jednak nie może nagrodzić świeżości i wyższego polotu myśli. Przeważna liczba tych artystów poświęca się pejzażom i portretom, z ujmą dla innych działów malarstwa. W zakresie portretu dzierży oczywiście pierwsze miejsce Angeli, a z nadesłanymi portret Andrzeja Aschenbacha, oznaczającą się wybora charakterystyką. Portrety trzech dam z arystokracji, mają nie mniej zalet pedzla, jednakże zbytmiękkosc w malowaniu jest powodem, że stoją one daleko po za wspomnianym portretem Aschenbacha. Obok Angelo grupują się cała rzesza z mniej lub więcej wybitnych portrecistów. L'Allemant, Stauffer, Decher, Föschl, Trentin, Pidoll i inni mają już wyrobioną w tym kierunku sławę. Wszystko, co nakreśliła jest „correct“, ale też mało co nadto. O jakiejś samodzielnosci, o odrębnym charakterze, o tem, dzięki czemu właśnie pewne „ja“ artystyczne staje się silnie zamarkowana indywidualnością i zaraz na pierwszy rzut oka odróżnia się od innych — o tem nie ma u nich mowy. Na oryginalność poluje jedynie Temple, ale też w portrecie pewnej damy oryginalność ta jest aż za dużo eklektyczna. Tu także wspomnieć należy o obrazie Gustawa Gaula „Norymberscy mistrze“, tworzącym właściwie rżyczne połączenie portretów, Hansa Sachsa, Piotra Vischera, Albr. Dürera, Willbalda Pirkeheimera i innych.

Wiedeńska szkoła pejzażyistów zmobilizowała na wystawie, najlepszych swych reprezentantów. Szkoła ta w istocie ma niepoślednie zalety, cechując ją meeno wyrobione poznanie natury i pewien specyficznie wiedeński pokost poetyczny. Emil Schindler wprowadza widza w ciepłe, ofiście słońcem oblane ustroina parków, gdzie z pomiędzy gęstej zieleni wylania się tu i owdzie lustro ruczajki; Darnaut zajmuje się wyłącznie okoliceami Boznu; Robert Russ zaś przenosił na płótno wcale malowniczo stary miły z okolic południowego Tyrolu. Energia pedzla cechuje Obermüllera „Jeszcze wieżozar nad jeziorom Gundenskieim“. Jestto artysta obdarzony nadzwyczaj subtelną wrażliwością optyczną, podchwytujący najdelikatniejsze odcienia świetlne, najdrobniejsze przezięcia w barwach. Miał on przystąpić na wystawę „Vedute na górze arulańskiej“ malowaną z polecenia cesarza, nie zdołał jej jednak w czas wykończyć.

Na uwagę zasługują także pejzaże Edgara Mayera, przebywającego w Rzymie. Potrafił on dobrze przystosować do swych dwóch krajobrazów (Ostia i Asturn) rzewną melancholiją, która czyni je jakgdyby ilustracją smętnych pieśni Lenau. Natomiast Alojzy Schöb przedstawia widoki włoskie z ich pogodną stroną. Mniej w nich, niż z Mayera poezji, w zamian jednak więcej prawdy. Pod gorącym słońcem Południa szuka także swych tematów Ludwik Hans Fischer, artysta bardzo sumienny, ale główną uwagę poświęcający technice. Lubuje on się w przedmiotach, które jak najwięcej nastrożają trudności. Zwalczanie tych przeszkód to jego żywioł.

Zarówno w „Pastynym widoku“, jak w „Królewskim ogrodzie na Korfu“, jest Fischer panem sytuacji; gimnastyka pedzla jednak z konieczności polega za sobą ujmę prostoty, która w rzedzie zadań sztuki tak dostojne zajmujące miejsce. Pomiędzy pejzażystami znajdujemy także jedną reprezentantkę pięci pięknej, panią Tinę Blau. Nie od dziś dała się ona poznać publiczności jako dzielna szermierka pedzla; przypisywano jej wiele intuicji i tego wdzięku, na który najnsadniej zdobywa się kobieta. Obecnie jednak pani Blau zmienia swa metodę i poszła w ślady paryskich momentanistów, czego trudno pochwalic.

Wysunęliśmy portret i pejzaż na plan pierwszy, ponieważ są to najstrokliwe i najchętniej uprawiane przez austriackich artystów działy sztuki. Po za tym zakresem jednak stoi całe umiarkowanie innych obrazów, a pomiędzy nimi niemało znajduje się rzeczy bądź co bądź uwagi godnych.

Największą atrakcją publiczności cieszy się przedewszystkiem „Ninetta“ Eng. Blaasa. Ta okazja, może aż nadto pełnych kształtów obra Wenezji, nie jest właściwie nowością. Widzieliśmy ją już na innym obrazie Blaasa przy boku gondoliera; obecnie zwiększona i osesmentiona zbrobia tym solowym występem lepszą karjere, niż w dziecie dawny. A jednak w oczach znawcy nie zyskała ona przez to ani trochę. Ze zwiększonym formatem nie urosły zalety; co gorzej, miękkosc, która w małej dozie była wcale znaczną, tutaj w niektórych szczególich sprzecza się wprost z anatomiczną prawdą. Od tego zarzutu wolnym jest inny, mniejszy obrazek Blaasa: „Teatr marjonetek w Klasztorze“. Pedzla jego wyżył tu aż do ostatnich granic sympatyczny drobiazgowość. Ludwik Passini, przebywający w Wenecji nadsłał cztery niewielkie płótna, w których zadokumentował znowu wielką zręczność w wyżykaniu efektów kolorystycznych i sumiennosci rytmu. Obrazy Karola Probst'a oznaczają się skrupulatnością, przypominającą niderlandzkich mistrzów; Fr. Rumpfer z predykcją poświęca się odgrzebywaniu przeszłości staroniemieckiej; Golz i Seligman uprawiają działy rodzajowe-religijne, Engelhart zaś odzwierciedla dzisiejsze życie

wiedeńskie z całą jego charakterystyczną „Gemüthlichkeit“.  
Bardzo interesująca są obrazy ze świata zwierzecego rżez J. Blaasa. Wobec jednak takiej mnogości pędzion traktujących życie ludzkie w rozmaitych jego przejawach lub też życie przyrody, jako całokształt, mało kto swraca na nie uwagę. Towarzyszy Blaasowi jako socius, Huber, a nadto możnaby wyliczyć także sporą liczbę malarzy „martwej natury“.  
Obok E. Blaasa wywołał seuscacje Wilhelm Bernatzik. Artysta ten niezaprzecznie wielkiej inteligencji obrał sobie za temat romantyczną legendę o wizji św. Bernarda z Clairvaux. To, co z świata rzeczywistego wzięte, oddane jest na płótnie z ogromną prawdą, mimo osobliwego kolorytu, w którym przeważają głównie dwa tony: biały i zielony. Odbyja od nich jaskrawiej jedynie czerwona szata niebiańskiego wiziardzi. Można by poprzeczować się o to, czy ów kontrast jest bardzo szczęśliwy, niemniej jednak przynasz należy, iż obraz Bernatzika należy do najwybitniejszych, jakie działo austriacki posiada.

O oddziale rżezby, wogóle bardzo słabo obestany, nie wiele da się powiedziec. Z austriackich pracownikow dnta największą zyskuje po klasz Jan Benk. Grupy tworzy on zawsze harmonijnie, w rytmie jest bardzo dokładny, nadto zaś ma wiele wdzięku. Mylebak jak zawsze, tak i w utworach na wystawie teraz się znajdujących, zdradza podciąg do patetyczności. Tautenhain nadał piskorzębę, która dowodzi głębokiej znajomości sztuki starożytniej. Srebrna czara St. Schwarza należy właściwie do działy przemysłu artystycznego; czyslowana jest bardzo misternie. Węyr wystąpił z dwoma udatnemi statuetkami ze srebra, a Scharf z serją nowych medali. König i Brunner przedłożyli projekta do ozdobnych studzien, Klotz trzy figurki wyrzeźbione w drzewie, a kilku młodych artystów rozmaite biusty.  
Oto prawie i wszystko...

### Zapomniane kapitały.

- (Ciąg dalszy.)
- Fack Chajni masa spadkowa w i miejsca pobytu i życia niewiadomej jej spadkobiercy gotówka 12 zł. 16 i pół ct.
  - Gwińcowaśka Marja gotówka 16 zł.
  - Galicyjska kasa oszczędności przeciw Szczępanowi Bilifskiemu pto 350 zł. 55 ct. gotówka 31 zł. 50 ct.
  - Grajcinger Mina przeciw Etli Menseh pto 25 zł. gotówka 15 zł. 75 ct.
  - Grizmachner Anna 2-voeto Dodzik książeczka kasy oszczędności na 28 zł. 46 ct.
  - Górski Leonard gotówka 20 zł. 6 i pół ct.
  - Grande Teresa i jej nieznanzi spadkobiercy książeczka kasy oszczędności na 381 zł. 84 ct.
  - Hanisz Jan masa spadkowa gotówka 12 zł. 5 ct.
  - Hausmann Józef, proboszcz u św. Marcina gotówka 33 zł. 79 ct.
  - Held Maciej masa spadkowa w kasie umorzenia długów państwa 8 zł. 93 i pół ct.
  - Jaworński Józef książeczka kasy oszczędności na 219 zł. 58 ct.
  - Jandel Józef z Morawii gotówka 5 zł. 25 ct.
  - Jastrzębski Józef gotówka 4 zł. 60 i pół ct., talar i 5 owancygierów wartości razem 3 zł. 81 ct.
  - Koch Jan przeciw Sucharda Józef gotówka 7 zł. 35 ct.
  - Kucyk Stefan gotówka 1 zł. 5 ct.
  - Kaczanowski Daniel książeczka kasy oszczędności na 345 zł. 60 ct.
  - Kora Józef w kasie umorzenia długów państwa 92 zł. 90 ct.
  - Kaisi Julia i Joachim przeciw Piotrowi i Elżbiecie Kohlruss książeczka kasy oszczędności na 25 zł. 47 ct.
  - Krogulski Szymon masa rozbirowa gotówka 13 zł. 29 i pół ct.
  - Kodłifski Innocenci spadkobiercy gotówka 2 zł. 95 i pół ct.
  - Kress Małgorzata gotówka 1 zł. 94 i pół ct.
  - Kopystyński Antoni książeczka kasy oszczędności na 6 zł. 30 ct.
  - Kucharski Jan gotówka 2 zł. 90 ct.
  - Sorna masa Pawła i Marjany Legierzyńskich przeciw Marjannie Pikulekiej względnie właścicieli i wierzycieli realn. nr. 6887/ w kasie umorzenia długów państwa 370 zł. 75 ct.
  - Ks. Lużeki Eustachy gotówka 15 zł. 25 ct.
- (C. d. n.)

### Teatr, literatura i muzyka.

**Z teatru.** Z powodu uroczystości przeniesienia zwłok s. p. St. hr. Skarba do Drohowyza, nie będzie dziś w teatrze przedstawienia.  
Jutro po raz pierwszy operetka „Błazen królewski“ (Hofnarr).  
Wystawę rysunków i obrazów Wiktora Hugo przygotowują w Paryżu. Wielki poeta oddawał się, jak wiadomo, z namiętnością malowaniu i pozostawił po sobie mnóstwo wale niezylich obrazów i obrazków.  
W Paryżu udzielono aktorom Daubray, Richard i Scipion przed kilku dniami koncesji na wybudowanie nowego teatru na Champ de Mars. Teatr ten stanie w r. 1889. Nazywać się on będzie „Folies parisiennes“. W zakres jego wchodzić ma tylko wokal i operetka.

### Dział ekonomiczny.

**Izba handlowa i przemysłowa lwowska** donosi:  
Z powodu zniesienia linii cłowej między księstwem Bułgarii i wschodnią Rumelią zaprowadził rząd turecki dla przeszkodzenia wolnego importu towarów z Bułgarii i Rumelii, jak również z zatrzymaniu do Turcji linię cłową między państwem tureckim a Rumelią wschodnią ustanawiając urzędy cłowe, a to jeden urząd cłowy na pierwszej stacji kolei między Rumelią wschodnią i Mustafą-Paszą i na innych punktach pogranicznych Rumeli i da poboru cła od towarów pochodzących z Rumelii — dalej rząd cłowy przy stacji kolejowej w Adrianopolu, dla oslenia produktów nadchodzących koleją żelazną: da konsumu wiletytu adriapońskiego. Cło od towarów przeznaczonych na wywóz wynosi 10%, zaś cło od towarów importowanych do Turcji, w taryfie tureckiej nie wymienionych 8% wartości.  
W Paryżu zająłsi osiadał tam kupy i przemysłowcy austro-węgierscy dla popierania i rozwoju własnych interesów handlowych, tudzież dla rozwoju handlu i obrót z a.-w. monarchią dobrowolny związek pod nazwą: „austro-węgierkiej izby handlowej

w Paryżu“, a statuta teje zatwierdziło wys ek. ministerstwo spraw wewnętrznych.

W Miskolcu staraniem tamtejszej Izby handlowej odbędzie się we wrześniu 1888. wystawa narzędzi do uprawy i wyrobu wina, połączoną z targiem wina.

### Ostatnie notowania produktów.

z dnia 8. maja 1888.

**Lwów:** pszenica 6.15 do 6.75, żyto 4.20 do 4.75 jęczmień 3.75 do 6., owies 4.15 do 4.75, groch 5. — do 10., wyka 4.50 do 5., rzepak 9.50 do 10., linianka 20. — do —, koniaryna czerw. 18. — do 33., koniaryna biała 20. — do 30., koniaryna szwedzka 30. — do 36. —

**Tarnopol:** pszenica 6.10 do 6.70, żyto 4.40 do 4.80 jęczmień 4. — do 5., owies 4.30 do 4.70, groch 4. — do 9., wyka 4.30 do 4.75, rzepak 9. — do 10., linianka 20. — do —, koniaryna czerw. 17. — do 36., koniaryna biała 30. — do 36., koniaryna szwedzka 30. — do 35. —

**Podwolezycka:** pszenica 6. — do 6.70, żyto 4. — do 4.35, jęczm. 3.65 do 4.65, owies 3.75 do 4.15, groch 6. — do 9.75, wyka 4. — do 4.70, rzepak 9. — do 9.75, linianka — do —, koniaryna czerwona 16. — do 35. — do 34., koniaryna biała 30. — do 36., koniaryna szwedzka 28. — do 35. —

**Czerniowce:** pszenica 6.20 do 6.85, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień 4.20 do 5.30, owies 3.60 do 3.90, groch 4.40 do 9., wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9. — do 10., linianka — do —, koniaryna czerwona 18. — do 34., koniaryna biała 33. — do 46., koniaryna szwedzka. — do 35. —

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.  
Chmiel za 56 kilo loco Lwów 15. — do 55. — nominalnie, loco Lwów, bez odbioru.  
Okowita za 10,000 litr. pro. loco Lwów 24.50 do 25. —

Uspokobienie więcej ożywione, mianowicie na eksporcie.

### Ostatnie wiadomości.

Jak *Montagsrevue* donosi, Tisza odmówił zmiany kontyngentu. Kwestje bonifikacyj oraz gorzełni kociolkowych wziął Tisza *ad referendum*. Znaczących zmian w opodatkowaniu spirytusu nie będzie, a te, które będą, dotyczą głównie odszkodowania praw propinacyjnych i kesztów inwestycyj.

Na wczoraszem posiedzeniu podkomitetu dla podatku spirytusowego wnioskł poseł Plener zakreszenie czteromiesięcznego terminu do uiszczenia dla obowiązywania do opłaty podatku konsumcyjnego, a pos. Rutowski o całościowy taki kredyt dla fabrykantów likierów. Oba wnioski te przyjęto i przedłożenie załatwiono do §. 93.

Co do gorzełni kociolkowych uchwalil podkomitet, że na jedną miejscowość może być tylko jedna, i tylko w zimowych miesiącach może być pedzona; a właściciel jej może tylko własnych produktów używać do pedzenia. Na zapytanie Mengera oświadczył Dunajewski, że nie istnieją wprawdzie żadne formalne umowy z Węgrami o co ograniczenia gorzełń kociolkowych, wszelako Węgrzy nie sprzeciwiliby się temu.

Dział podkomitet przedyskutuje resztę i załatwi się z całą ustawą.

### Telegramy „Gazety Narodowej“.

**Berlin d. 8. maja.** Cesarz przyjmował wczoraj przed południem długi raport generała Wilmowskiego. Dzień spędził cesarz dobrze; gorączka była po południu bardzo nieznaczna. Noc miał lepszą niż poprzed., i czuje się dzisiaj silniejszy; gorączka trwa, ale nieznaczna.

**Berlin d. 8. maja.** Minister rolnictwa Lencius mianowany baronem; minister Achenbach, Gneist, Lusanus i Marquard (posekretarz stanu), Franciszek Mendelsohn, Siemens i lekarz satabowy Werner mianowani szlachta. Prezydentem wyższych urzędów przyszuła przez czas ich urzędowania tytuł Ekscelejncji.

**Karlsruhe d. 8. maja.** Wielki książę badeński (szwagier cesarza Frydryka) chory od soboty na silny katar; lekarze zabronili mu opuszczać łóżko i zajmować się jakimi-bądź urzędowymi czynnościami. (Jest on już oddawna chory).

**Bukareszt d. 8. maja.** Wczoraj około godz. 10. wieżozr niejaki Weloher, były policjant, skazany a następnie ulaskawiony, strzelił dwa razy w okna pałacu królewskiego i wybił szyby. Aresztowany natychmiast, odgrzązał się na króla. Zdaje się, że Weloher był rozczłuszczony oddaleniem ze służby, a nadto pijany.

**Madryt d. 8. maja.** Zatarg między Stanami Zjednoczonymi a Marokiem jest już załagodzony.

**Ateny d. 8. maja.** Niebezpieczeństwo zatargu między Grecją a Turcją minęło. O powoływaniu rezerwy rząd grecki nie myślał.

**Wiedeń dnia 8. maja 2 godz. 10 min.** po południu. **Akcie kredytowe 280.10.** Akcje alpejskie Tow. górniczego 29.30. Akcje węgierskie Banku kredytowego 280.50. Akcje Banku anglo-austriackiego 105.75. Akcje Unionbanku 202.50. Akcje kolei Karola Ludwika 203.—. Akcje kolei Północnej 250.25. Akcje kolei Południowej (Lombardy) 76.—. Akcje kolei Alfdzińskiej.—. Akcje kolei Państwowej 232.50. Akcje kolei Lw.-Czern. 214.50. Akcje kolei węg.-południowo-wschodniej 155.—. Losy komunalne wiedeńskie 133.50. Akcje Tow. tureckiego 100.—. Galic. oblig. indemniz. 102.50. Akcje kolei półn.-cno-zachod. (lit. B. Elbethal) 164.50. Losy regulacji Cis —. Akcje Banku dla krajów koronnych 213.50. Akcje Bankwercen 99.50. Rosyjski rubel papierowy 104.75. Losy prem. węg. —. 4 1/2% Renta wspólna 78.25. 5% renta austr. papier. 93.50. 4% renta austr. złota 110.20. 4 1/2% renta węg. złota 97.30. 5% renta węg. papierowa 85.77. Napoleondy —. Marki niem. 62.12.

**Berlin d. 7. maja godz. 3 m. 30 popołudniu.** Rosyjski rubel papierowy 169.—. Akcje austriackie kredytowe 141.—. Akcje kolei Karola Ludw. 82.10. Austriackie banknoty 160.80. Akcje kolei połudn. (Lombardy) 35.40. Rosyjska pożyczka wschodnia 50.15. 5 prot. listy Królestwa Polskiego —.

### Przyjechali do Lwowa

dnia 8. maja 1888:  
**Hotel Żółta K.** hr. Haszarzewska z Krakowa. J. K. Jablonowska z Bursztynu. H. Szeliski z Komornik. K. Wisniewski z Dobrzana.  
**Hotel Francuski.** J. O. księża Lubomirski z Nieszafy. S. hr. Bruncki z Zaleszczyk. B. Chorosiński z Hattwowie. M. Nowacki z Medowic. G. Kruff z Holandji.

L. Phippsohn z Wiednia. A. Löwy z Wiednia. L. Perrin z Wiednia.

**Hotel Europejski.** W. Rodakowski z Światokuła. E. Utle z Rumunii. H. Leitkman z Wiednia. S. Falkanin z Pragi. J. Kopeczyński z Tarnopola. Z. Ciesński ze Stanisławowa. F. R. Fialkowski z Bessarabii.

**Hotel Angielski.** L. Kruszynski z Horodenki. W. Bardecki z Wołynia. J. Rutkowski z Bohorodczana. W. Jasnarski z Bóbrki.

**Hotel Langs.** A. Rabacki z Horodenki. Sig. Bogad z Wiednia. A. Fiera z Wiednia. H. Clark z Filadelfii. St. Chmurewicz z Zarzysza. J. Koplak z Berna. E. Rosenberg z Wiednia. K. Sontag z Przemysła.

**Hotel Warszawski.** L. Rzepcki z Krosna. J. Jakubowicz z Połdnika. M. Müller z Gustywa. W. Świński z Wybranówki. H. Zapiski z Gwoździe. A. Oziarowski ze Strzalski. M. Müller z Gródka. Z. Gutteter z Holho za. S. Żuławska z Unnowa. D. Mierzwińska z Przedmiecia.

### Wiadomości giełdowe.

Lwów, dnia 8. maja. (Z izby handlowej.)

**I Akcje na arkusz.**

Kolej galic. Kar. Ludw. 200 zł. m. k. . . . . 201.75 205.—  
Kolej Lwow.-Czer.-Jaska . . . . . 213.75 217.—  
Banku hypotecznego gal. po 200 zł. w. a. 280.— 285.—  
Banku kredy. galicyjskiego po 200 zł. w. a. . . . . 216.—

**II. Listy zastawne na 100 złr.**

Banku hypotecznego galicyjskiego 6 1/2% . . . . . 97.75 98.90  
„ „ „ „ „ „ 5% . . . . . 100.50 101.80  
Banku krajowego 4 1/2% los. w 51 l. . . . . 92.— 93.—  
Towarzystwa kred. galic. 5% . . . . . 100.70 101.80  
„ kredy. gal. ziem. 4 1/2% . . . . . 95.—  
„ kred. gal. ziem. 5% los. w 37 l. 100.70 101.80  
„ kred. g. ziem. 4 1/2% los. w 41 1/2 l. . . . . 92.—  
„ kredy. galic. gal. ziem. 4 1/2% los. w 52 l. . . . . 93.50 94.50  
„ kred. gal. ziem. 4 1/2% los. w 56 l. . . . . 91.—

**III. Listy dłużne za 100 zł.**

Gal. Z. kred. wlot. (d. 6 pr.) 3 1/2% . . . . . 54.—  
Gal. Z. kredy. wlot. (d. 5%) 2 1/2% . . . . . 48.—  
Ogóln. roln. kredy. (zakł. dla Gal. i Buk. 6 1/2% los. w 15 l. . . . .

**IV. Obligai na 100 zł.**

Indemnizacyjne galicyj. 5% m. k. . . . . 102.25 103.50  
Kom. banku krajowego 5 1/2% w. a. i. em. . . . . 99.50 101.—  
Pożyczka krajowa z r. 1878 6 1/2% w. a. . . . . 105.—  
Pożyczka krajowa 1883 4 1/2% . . . . . 89.50 90.75

**V. Losy**

Losy miasta Krakowa . . . . . 80.50  
Losy miasta Stanisławowa . . . . . 35.50

**VI. Monety.**

Dukat holenderski . . . . . 5.86 5.96  
Dukat cesarski . . . . . 5.90 6.—  
Napoleondy . . . . . 9.99 10.09  
Półimperjal rosyjski . . . . . 10.33 10.43  
Rubel rosyjski srebrny . . . . . 1.40 1.50  
Rubel rosyjski papierowy . . . . . 1.39 1.59  
100 marek niemieckich . . . . . 61.35 62.40  
Srebro na 100 szr. . . . .  
Kupony w srebrae . . . . .

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

### Nadesłane.

**Dr. KOSSAK**  
mieszka od 1. maja przy ulicy Wałowej l. 29.

### Wszelkich informacji

co do pewnej i korzystnej lokacji KAPITAŁÓW udziela chętnie i jak najdokładniej ustnie lub pisemnie AUGUST SCHELLENBERG Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie ulica Karola Ludwika l. 1, w gmachu gal. Tow. kred. ziemskiego. **Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja.“**

</

Skład kawy Artura Kościelkiego pod godłem WELWOWIE Chorążcza 1. 22. otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport NAJLEPSZEJ KAWY i sprzedaje takową po cenie hurtownej na przetworzeniu: 1 kilo 1 zł. 80 ct. franko. 4/4 kilo 9 zł. 15 ct. franko. Odbiorcom nad 50 kilo opust. "Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła opuszczają."

Oczy potrzebujące sekretnej pomocy lekarza specjalisty - lekarza organów płucowych, do którego bądź to listownie pod adresem M. Bielański w Warszawie 1. 11. odnieść się, bądź też osobiście pomiędzy godz. 10. a 12. albo 2. a 5. po południu zgłosić się należy. 623. Stosowne lekarstwa wysyła sekretnie i podaje na żądanie inny adres.

Szlachetno i dobrze GATUNKI WIN 93 wyprowadzi 1-20 z powodu zamknięcia interesu HERMAN FUCHS Handel win - Wien-Döbling założony w r. 1860 Mariengasse.

Welche wahrhaft edel denkende Damen der Aristokratie, würde einer von schweren Schicksalschlägen heimgesuchten Frau mit Rath und That an die Hand gehen. Gef. Zuschr. erbeten unter d. Adresse Elwira 100 post rest. Hauptpost Lemberg. (Nur gegen Schein).

Najplekniejsze i sławne w świecie goździki Klattańskie Goździki odznaczone się swoim pięknym, wielkim, obfitym i ostrym kwiatem, dające się łatwo kultywować, nie powinny brakować w żadnym ogrodzie lub oknie. Obowiązuje silnie tego roku (pewnie) kwitnące kwiaty polecam 100 sztuk w 100 sztukach ch 18 zł., 50 sztuk w 50 sztukach 9 zł. 50 ct., 25 sztuk w 25 sztukach 5 zł. 12 sztuk w 12 sztukach 2 zł. 50 ct., 100 sztuk bez opisania 5 zł. 50 ct. 3 zł. 50 ct., 25 sztuk 2 zł. Katalogi darmo. Józef Walter, specjalny hodowca goździków w Klattau. 1541 1 3

PLASTER THAPSPA PP. LEPERDRIEL-BEQUILLEAU KTÓRY SA JEGO WYNALEZCAMI Wyprowadzani i upoważniony do wprowadzania na terytorium Cesarstwa przez Departament Medyczny w Petersburgu. Plaster ten leczy Katary, Kaszle, zapalenie dychawek, płuc i opłucnej, bóle reumatyczne, cierpienia kręgu palcierzowego, etc., etc. Jest to znakomity środek z powodu pomysłnych składowych, jakie sprawia i dlatego jest często podrabiany i nadawany. Dla uniknięcia przypadków przypisywanych zrywania z całą szlachetnością lekarstwom mającym między sobą podobieństwo, wymagam należy na każdym plasterze aby się znajdowały podpisy.

We LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wawiorskiego, Krysiańskiego, Ruckera i Beisera; w KRAKOWIE w aptekach pp. Redyka, Franciszkańskiego, Wisniewskiego i Siedleckiego. 168

I-szy koncesjonowany ZAKŁAD KROWIANKOWY L. J. KUBICKIEGO, Weterynarza miejskiego i docenta weterynaryi, polecony przez Krak. Towarzystwo Lekarskie i nad dozorem władz sanitarnych roszył świeżą i pewną krowiankę zbieraną 2 razy w tygodniu. Cena fioleli na 8-10 pustulek 1 zł. Lwów, ulica Batorskiego 7.

Skład we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Piposa, Keshanowskiego i Wisniewskiego; w Krakowie w aptekach pp. Redyka, Siedleckiego i Stockmans. 1527 1-16 Dr. med. Czesław Stiche ordynuje w Karlsbadzie, 1519 mieszka jak dawniej 1 9 Kreuzgasse Insel Rugen.

Kandydat notarialny obszerne praktyka prowincjonalna u zastępcy do substytucyj poszukuje posady do koncepcyj w kancelarii notarialnej. Zasady zgłoszenia przysłać Redakcji Prasowej we Lwowie ulica Wawowa 1. 3 1552 1-3

Gorzelników znających najnowe sposoby zacierania drożdży podług systemu Dr. Debrue a którzy przy zastosowaniu kartofli i jego zamienników jak naj-pole rezultaty osiągnęli, a obszaranych dokładnie z najnowszymi aparatami gorzelnicznymi, rekomendować może każdego czasu R. M. KOCZOROWSKI 1542 w Poznaniu. 1-4

Regaminowany maszynista poszukuje służby, a jest należycie osnawiony w swym zawodzie po wielkich zakładach fabrycznych, szczególnież za brykacja cyklorji jest mu doskonale znana; tak że wybudowanie na ten cel służącej fabryki oraz suszarni przychodzi mu z największą łatwością. Poczta Tarnów M. J. 1553 1-2

Premiowane na wystawach w Londynie 1862, Paryżu 1867, Wiedniu 1873, Paryżu 1878. FORTPIANY NA RĄTY we WIEDNIU i na PROWINCJI. KONCERTOWE, SALONOWE i KRÓTKIE także pianina a fabryki usanej firmy eksportowej Goffried Cramer, Wilb. Majer we Wiedniu od zł. 380, 400, 450, 500, 550, 600 do 850 zł. Fortpianiny innych firm od 280 do 350 zł. Pianino od 350 zł. do 600 zł. 1560 5-1 Clavier - Verschiebs u. Leih-Anstalt A. Thierfelder, Wiedn VII. Burggasse 71.

Sól kąpielowa 1547 lub bydłca 1-5 w kawałkach i mielona Józefa Weissa we Lwowie Plac Gołuchowski 1. 12

Desinfekcja! Wszelkie sposoby środków do dezynfekcji poleca 1468 najtaniej ALOJZY HÜBNER Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 13. dawniej cabierina Rotlenders.

FRANCISZKA JOZEFA WODA GORZKA Nowe zdania lekarzy znakomitych „Franciszka Józefa wodzie gorzkiej“ według ogólnego uznania najskuteczniejszej ze wszystkich wód gorzkich: Prof. dr. Biesiadecki protomedyk i krajowy referent sanitarny we Lwowie: „Woda gorzka Franciszka Józefa“ działa już w małych dawkach jako powolny rozwalający środek, nie sprawiający bólu nie tracący przy dłuższym użyciu skuteczności i nieprzeszkadzający trawieniu. 1879. Dr. Głowacki dyrektor szpitala we Lwowie: „Według skutków otrzymanych na oddziałach powaz. szpitala potwierdzam zgodnie z prawdą, iż „Woda gorzka Franciszka Józefa“ zasługuje na szczególne uwzględnienie jako pewny, łagodnie działający środek przeczyszczający“. 1879. Prof. dr. Madurowicz w Krakowie: „W cierpieniach p. łoi i gin. sprawia: zawsze już w małych dawkach szybko i nieboleśnie zamierzony skutek“. 1879. Dr. Warszauder w Krakowie, 1880, czonek akad. umiejęt., przez Towarzystwo Lekarskie: „W małych dawkach doraz okazują się zawsze skuteczną, mogą zatem takową polecić jak najlepiej. C. k. pow. szpital w Wiedniu. V. oddział prof. dr. Draschego: „W piętych latach żołądka i jelit, nawiąkowym zaparciu stolca, braku apetytu, nawałach krwi, krwawnicach, cierpieniach wątroby i szerościach kobiecych uzyskane wyborne wyniki“ Wiedn 1873. Do nabycia we Lwowie u Wiktora Goldbauma. E. Mendrochowicza, tudzież we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych, tudzież u dyrekcyj wysyłek w Budapeszcie. Należyżądać wyrażnie: „Franciszka Józefa wody gorzkiej“. 1455

Wiedeń - „Hotel Metropol.“ Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny, 300 pokojów i salonów (od 1 zł. wyżej), winda osobowa, czytelnia zapotrzebowana w dzienniku wszystkich krajów (także i „Gazetę Narodową“), pyszniejsza weranda, kąpiele w Dunaju i biuro telegraficzne w hotelu. Stacja tramwajowa przy domu, omnibusy hotelowe przy dworcu kolejowych. Przy dłuższym pobycie pomieszczenie po znizonych cenach. 185 1-104 L. SPEISER, dyrektor.

PAPIER RIGOLLOT Musztarda w arkuszach do Synapizmów PRZYJĘTY PRZEZ SZPITALA W PARYŻU Niezbędny w każdym domu i w podróży. Wymagać podpis WYNALEZCY należy kupować tylko PRAWDZIWE opatrzone podpisem atramentem CZERWONYM jak obok na ARKUSZACH i na PUDEŁKACH. Sprzedaje się we wszystkich aptekach. SKŁAD GŁÓWNY: 24, Avenue Victoria, PARYŻ.

Franciszek Titl skład fabryczny sukien i towarów wełnianych w Bernie (Morawa) GROSSER PLATZ Nr. 19 poleca swój najlepiej dobrany skład na każdą porę roku, jakoteż sukna na całej wyprawie i kostiumy liberyjne tak dla służby państwa, jako też dla urzędów lasowych, strazy ogólnych i t. d. Wzory bezpłatnie. = Sałozony r. 1842. = 813 1-24

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOLASCHA, i w wszystkich aptekach, fryzjerskich i w magazynach perfum. VELOUTINE Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY z MIKULIEM PRZEZ CH. FAT, Fabrykanta Perfum PARYŻ, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Najlepszy i najtańszy pokost na drzewo! Lakier karbolowy (Carbolineum) brunatnawego koloru, pomimo że wydmia, że czyni tegoż struktury wilosną, przez co przedmioty bardzo dobrze wyślizują chroni trwale od wpływów powietrza i zepsucia i dlatego szczególnie nadaje się do lakierowania sprzętów rolniczych, ogrodzeń, parkanów, bram itp. PAUL HILLER & COMP. Wien, IV., Favor tenstrasse 20. Fabrik: Brunn a. G. 134 2-29

VICTORIA królowa wód gorzkich najdrowsza i najobfitsza ze wszystkich budzających wód gorzkich Co do swej wartości nie przegigions, o 70% więcej jak Hunyadi, 60% więcej od wody Franciszka Józefa. Uważana za skuteczną i jako wyznacznika poleśna przeciw chorobom w spodnich częściach ciała, kongestjom, gruźlicom i przewlecz chorobom kobiecym przez profesorów radę dworu Braun - Fernwald, Duche, Bamberg, prof. Auspitz, radę sanitarnego Lorinser itp. itp. W świecie napełnieniu nadeszła i do nabycia we wszystkich aptekach i składach Galicji. 183

MORSZYN Zdrojowisko i Zakład wodoleczniczy. Sezon od 1. Maja. Kąpiele solankowe, borowinowe i słoneczne, Hydroterapia, Elektryka, Massage. - Kuchnia w Zarządzie własnym, pościła łóż. Dr. A. Medwey. 1522 1-8

Nowo urządzone 541 HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDELA we Lwowie, plac Marjański L. 10. poleca zbiory majowe: 1/2 kilo Congo Nr. 1. zł. 1 60 1/2 kilo Peco Nr. 6. st. 2- Karawanowa 7. 4- Souchong czarna 2. 2- 5. 6- Souchong czarna 3. 8- 8. 9- zbiór majowy 4. 8- 9. 3- Kayaw 4. 4- 10. 4- Melange de Lond. 5. 4- Wycelwki herbaclane 1/2 kilo zlr. 1 30 - z najlepszymi herbat zlr. 1 60 Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną poztą. Opakowanie nie liczy się.

Porządek, Punktualność i Szybkość przy układaniu listów i rachunków można uzyskać jedynie przez użycie Registratora HAECKLA I SCHULTHEISSA. Jest to jedyny praktyczny i szlachetny przyrząd do wyżej wymienionych celów. Sporządzony jest cały ze stali i niklowany, a przysadowany na grzaniej deszczulce. Użycie jego jest nader łatwe i praktyczne, drutów bowiem przedstawia nie potrzeba, a cena całego przyrządu jest tak niska, że porządkowanie w ten sposób listów najtańszem się okaże. Cena przyrządu stojącego lub leżącego wynosi łącznie z przedsiurawiaczem 4 zł. okładka za 80 ct. Haeckel & Schultheiss, Frankfurt n. M. jeneralny zastępca dla Austro-Wegler Bac & Schäfer Wiedeń I. Salzgrüss Nr. 18. Jest także do nabycia we wszystkich handlach papieru. 1508 1-26

WIELKA PIENIĘŻNA LOTERJA. 500.000 Marek Najnowsza loteria przyzwolona przez wysoki rząd w HAMBURGU zabezpieczona całym majątkiem państwowym, liczy 95.500 losów, z których 47.900 z pewnością będą wygrani. Cały kapitał przeznaczony do wylosowania wynosi: 9,160.200 marek. Szczęśliwa zaleta tej loterii jest to, iż wszystkie 47.900 wygranych, które oznaczone są w obok stojącej tabeli, w kilku jej miejscach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane. Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wzrost w drugiej klasie do 55.000, w trzeciej do 60.000, w czwartej do 70.000, w piątej do 80.000, w szóstej do 90.000, w siódmej zaś wcale do 500.000, specjalnie jednak do 300.000 i 200.000 marek i t. d. Sprzedaż oryginalnych losów tejże loterii zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zechca więc wszyscy, chcący zakupić losy oryginalne, z zamówieniami do niego się zwracać. Szanownych zamawiających nprasa się o złączenie należytości w austriackich banknotach, lub też znaczkach pocztowych. Można też przesłać pieniądze za przekazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywane obstarunki i za pobraniem pocztowym. Do osiągnięcia pierwszej klasy kosztuje: 1 cały oryginalny los zlr. 3.50 1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75 1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90 Każdy otrzymany los oryginalny, opatrzone herbem państwowym i równocześnie urządowy rozkład ogłoszeń. Zaraz po ogłoszeniu otrzyma każdy biurocy udział urzędowy liście wygranych, opatrzone herbem państwa. Wpłaty wygranych następują natychmiast pod swawarancją państwa, jak to w planie liści. Gdyby komś z otrzymanych nie podobał się wbrew spodziewaniam plan ogłoszeń, jesteśmy gotowi przyjąć losy niedopowiedziane przed ogłoszeniem i zwrócić należytość otrzymaną za nie. Na życzenie przesyła się za darmo urządowe plany ogłoszeń, dla wiadomości miały się. Aby mieć wszystkim zamówieniom zadość uczynić, upraszamy obstarunki jak motom najwcześniej, w każdym razie jednakić przed: 15. maja 1888 r. i to wprost do nas przesyłać. Valentins Komp. Interes Bankierski w Hamburgu.

"Zacherlin" Najwyśmienitszy środek na owady! Ta wybrana specjalność niszczy z zadziwiającą siłą i szybkością wszelkie robactwo w pomieszkaniach, kuchniach i hotelach, tudzież na naszych zwierzętach domowych, w stajniach, na roślinach, w szklarniach i ogrodach. Prawdziwy tylko we fiaskach szklanych z podpisem i znakiem ochronnym. Co się waży w handlach do papieru, nie jest nigdy specjalnością Zacherla. We Lwowie pp. Józef Hlaska, Alojzy Hübler, Zygmunt Rucker, St. Markiewicz, Henryk Blumenfeld, A. Mankowski, Gust. Schramm, M. L. Ablas, K. Baltaban, J. Stachiewicz, Jan Justian, A. Rapaport apt. H. Müller, W. Tapa, Alfred Dzikowski, Franciszek Ehrlich, Andrzej Langner, F. W. Królikowski, E. & J. Friedrich, Jakob Baizer, Paweł Gorski, K. Kryżanowski, S. Wojciechowski, J. Skorowski, W. Brodacz pp. Will Landesberg apt. Adolf Latener, Marbach & Landau. w Brodach pp. K. B. Witostawski, P. S. Fransos, P. S. Emil Herwy, Drobobycau pp. Józ. Aichmüller, T. Jabłoński, P. Partykiewicz, Horodence p. M. Axentowicz, Brocia Junkiewicz, Jarosławiu pp. Józef Bobm, Bracia Junkiewicz, J. Kaufmann, A. Tumidajski, Jan Ludwig, Jan Krempa, W. Tapa. w Samborze pp. Karol Marasa, w Skolem p. S. A. Lechowski, Stanislawowie pp. Albin Amirowicz, Ad. Bell apt., Kalman Jonas, Wojciech Schaefer, Jan Macura, Tadeusz Szawicki, Wład. Glazarowicz. Śaistynie Edward Bshm, Tarnopolu pp. H. Skowronski, K. Sochaniewicz, Fr. Jamróglowicz, St. Kostygowicz, Leon Fleischmann, Herman Kahane, E. Frantz, Tarnowie pp. W. Muldner & Comp, E. Lesoszyński, H. Kyas apt., Mendo. Eriol, H. Wittman apt., Tadeusz Behart, Piotr Meth, H. Itgar. w Wygodzie pod Dolina p. J. Politzer, Zółkwi p. Adolf Dabiec apt. J. Zacherl, we Wiedniu, Stadt, Golschmiedgasse 2 5142 6-12